
Página 5057Número 51 Lunes, 2 de marzo de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

1280 Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción 
Animación Social y Cultural de la Administración Pública Regional, 
para la estabilización del empleo temporal, convocadas por Orden 
de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda. (Código CFX31C18-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM n.º 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del 
Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Animación Social y Cultural de la 
Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal, 
convocadas por Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda (BORM n.º 232, de 7 de octubre de 2019) con indicación 
de las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de 
las causas de exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente 
previsto de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de 
Murcia), así como esta Orden.

NPE: A-020320-1280



Página 5058Número 51 Lunes, 2 de marzo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 25 de febrero de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-020320-1280

http://empleopublico.carm.es


 MOD. 2120-22 
Oposicion422.odt 

COD.TRAB. 151142 

CÓDIGO: CFX31C-2
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN

ANIMACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***6995** AMOROS LOPEZ, JESUS SI 
2 ***8523** ANDREU ESPINOSA, ASCENSION SI 
3 ***5310** ASENSIO MARTINEZ, SALVADORA SI 
4 ***3301** BAÑO BASTIDA, ENCARNACION NO 
5 ***4394** BELCHI ROMERO, GEMA SI 
6 ***8753** CALIN NAVARRO, MARIA VERONICA SI 
7 ***1170** CARCELES CASCALES, FRANCISCO JOSE SI 
8 ***5738** CARPENA RUIZ, ANAIS NO 
9 ***3564** CASTAÑO GARCIA, VANESA NO 

10 ***9216** COBACHO INGLES, MARIA LOURDES SI 
11 ***1462** COSTA RAMIREZ, MARIA ROCIO SI 
12 ***5769** DIAGO FERNANDEZ, JUAN PEDRO SI 
13 ***1372** ESCOLAR MAYOR, EDUARDO JOSE SI 
14 ***7924** ESCUDERO ALCARAZ, M. ANGELES SI 
15 ***6060** ESPINOSA LOPEZ, ANA SI 
16 ***6061** ESPINOSA LOPEZ, SANDRA SI 
17 ***0449** FERNANDEZ LOPEZ, JUANA MARIA SI 
18 ***2095** FERNANDEZ RUIZ, PEDRO JESUS SI 
19 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL SI 
20 ***1096** FORNER DIAZ, YOLANDA SI 
21 ***8565** FRANCO PELEGRIN, ROSA MARIA SI 
22 ***7160** GALVEZ MARTINEZ, M. JOSE SI 
23 ***2925** GARCIA BELCHI, JORGE SI 
24 ***8286** GARCIA NICOLAS, MARIA DOLORES SI 
25 ***1704** GARCIA RABAL, FRANCISCO SI 
26 ***8882** GARCIA SAURA, CARIDAD SI 
27 ***1336** GARNES FRANCO, MARIA SI 
28 ***1144** GARRIDO MARTINEZ, DIEGO ANTONIO SI 
29 ***2431** GOMEZ MARIN, LUIS MIGUEL SI 
30 ***7072** GOMEZ SORIANO, FCO. JAVIER SI 
31 ***0181** GONZALEZ BELMONTE, MARIA ENCARNAC SI 

Pág 4 



 MOD. 2120-22 
Oposicion422.odt 

COD.TRAB. 151142 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

32 ***6084** GUERRERO MIÑARRO, ANTONIO SI 
33 ***9163** HERNANDEZ GOMEZ, ANA SI 
34 ***4084** HERNANDEZ MORENO, VICTOR ANTONIO SI 
35 ***9012** HIDALGO PALOP, FRANCISCO JESU SI 
36 ***8547** HIDALGO SANCHEZ, CRISTINA SI 
37 ***2783** LOPEZ GARCIA, ANGELA SI 
38 ***0404** LOPEZ PEREZ, JUAN LUIS SI 
39 ***8256** MARCHANTE TEJADA, MARIA CARMEN SI 
40 ***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL SI 
41 ***1413** MARCO RUBIO, JOSE LUIS SI 
42 ***1603** MARTINEZ ARDIL, MARIA CRITINA SI 
43 ***0357** MARTINEZ CABALLERO, ELENA SI 
44 ***5177** MARTINEZ ONDOÑO, ROCIO SI 
45 ***1568** MARTINEZ SAORIN, ISABEL MARIA SI 
46 ***9021** MARTINEZ SOLER, JOSE ANGEL SI 
47 ***2047** MIRALLES DE IMPERI OLLERO, BEATRIZ SI 
48 ***6516** MONTES RAMIREZ, FRANCISCO JOSE SI 
49 ***7005** MONTESINOS MUÑOZ, MARIA DEL CARM SI 
50 ***2515** MONTORO LARA, JUAN SI 
51 ***6763** MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL SI 
52 ***2424** NAVARRO GARCIA, M. INMACULADA SI 
53 ***0819** NICOLAS CORTADO, ALVARO SI 
54 ***3431** NICOLAS GOSALVEZ, SUSANA SI 
55 ***6124** NICOLAS HERNANDEZ, M. DOLORES SI 
56 ***1988** OLMO LOPEZ, BEATRIZ SI 
57 ***4894** PALAZON LOPEZ, MARCOS SI 
58 ***1762** PASTOR ROMERA, CRISTOBAL SI 
59 ***9667** PEREZ CHACON, MARIA ANGELES SI 
60 ***0170** PEREZ MARTINEZ, BEATRIZ SI 
61 ***0348** PERONA MEJIAS, ANTONIO TACIO SI 
62 ***5030** PUCHE RIQUELME, ALICIA SI 
63 ***3651** RABAL HEREDIA, GINESA SI 
64 ***9414** RAMOS BERNA, CRISTINA SI 
65 ***0029** RODRIGUEZ PUCHE, MARIA YOLANDA SI 
66 ***0867** ROMERO SOLANO, MARIA DOLORES SI 
67 ***7738** ROS OCHOA, NOEL ISAIAS SI 
68 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL NO 
69 ***6109** SANCHEZ ROMERO, EVA SI 
70 ***1299** URRUTIA GONZALEZ, ROCIO SI 
71 ***1368** VALERA AZNAR, EVA SI 
72 ***0487** VILLA AROCA, AMELIA SI 

Pág 5 



 MOD. 2120-22 
Oposicion422.odt 

COD.TRAB. 151142 

CÓDIGO: CFX31C-2
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN

ANIMACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***7841** GONZALEZ GALVEZ, FUENSANTA CARI SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***8178** NAVARRO GARCIA, ANTONIO DAVID SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***1425** RAMIREZ GODINEZ, REBECA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***5940** TORRANO SANCHEZ, MARTA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN

Pág 6 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1827/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	1828/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1829/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1879/2020	Resolución de 26 de febrero de 2020, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad y de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones relativas al programa “ho
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1785/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de acceso directo a la vía de servicio de la A-7 “Autovía del Mediterráneo”, en el p.k. 655+740, margen derecha, en el término mu
	III. Administración de Justicia
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	708/2020	Entrada en domicilio 366/2019.
	709/2020	Entrada en domicilio 340/2019.
	710/2020	Entrada en domicilio 358/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1467/2020	Corrección de error material en creación de sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y las actuaciones administrativas.
	Archena
	1512/2020	Delegaciones Genéricas en los Concejales Delegados. 
	1513/2020	Rectificación de estructura y organización de los Servicios Administrativos del Ayuntamiento.
	Mula
	1666/2020	Aprobación definitiva de ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1549/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1572/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 4 plazas de Ingeniero Técnico en Obras Públicas, incluidas en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y comp
	1573/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 2 plazas de Operador de Sala del S.E.I.S., incluidas en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y composició
	1815/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 19 plazas de Arquitecto Técnico, incluidas en la OEP 2015. (Aprobación lista de admitidos y excluidos y composición del Tribunal). Su
	Pliego
	1616/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	1617/2020	Acuerdo del pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales e inscripción en el regist
	Puerto Lumbreras
	1608/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del precio publico por el servicio de teleasistencia.
	Torre Pacheco
	922/2020	Anuncio de convocatoria y apertura de plazo de solicitudes para lista de espera para adjudicación de viviendas de promoción pública.
	Ulea
	1221/2020	Elección de Juez de Paz y sustituto.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1827/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	1829/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1879/2020	Resolución de 26 de febrero de 2020, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad y de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones relativas al programa “ho
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1785/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de acceso directo a la vía de servicio de la A-7 “Autovía del Mediterráneo”, en el p.k. 655+740, margen derecha, en el término mu
	III. Administración de Justicia
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	708/2020	Entrada en domicilio 366/2019.
	709/2020	Entrada en domicilio 340/2019.
	710/2020	Entrada en domicilio 358/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1467/2020	Corrección de error material en creación de sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y las actuaciones administrativas.
	Archena
	1512/2020	Delegaciones Genéricas en los Concejales Delegados. 
	1513/2020	Rectificación de estructura y organización de los Servicios Administrativos del Ayuntamiento.
	Mula
	1666/2020	Aprobación definitiva de ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1549/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1572/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 4 plazas de Ingeniero Técnico en Obras Públicas, incluidas en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y comp
	1573/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 2 plazas de Operador de Sala del S.E.I.S., incluidas en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y composició
	1815/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 19 plazas de Arquitecto Técnico, incluidas en la OEP 2015. (Aprobación lista de admitidos y excluidos y composición del Tribunal). Su
	Pliego
	1616/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	1617/2020	Acuerdo del pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales e inscripción en el regist
	Puerto Lumbreras
	1608/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del precio publico por el servicio de teleasistencia.
	Torre Pacheco
	922/2020	Anuncio de convocatoria y apertura de plazo de solicitudes para lista de espera para adjudicación de viviendas de promoción pública.
	Ulea
	1221/2020	Elección de Juez de Paz y sustituto.

